IE'. Ἐὰν ἀπηγορευμένα συνακτήρια κληρικῶν ἐν ἰδιωτικοῖς οἰκίαις γίνωνται γνώμη τῶν δεσποτῶν, δημεύονται οἱ οἰκοί.

1Γ'. Ἐὰν ἀπόγραφος ἀκοντος τοῦ δεσπότου οὐ κληροῦται, καὶ ἐν αὐτῷ δὲ τῷ χωρίῳ ἐπὶ τούτῳ τῷ ὄρω γίνεται, ἐφ' ᾧ διὰ τοῦ δεσπότου τὴν καπιτάτεια συντελεῖν, καὶ δι' ὑποκατατάτου γεωργεῖν, ἐρρωμένης τῆς ἀλειτουρησίας, ἢ τῆς δήλης καπιτατίζοντος, συγχωρεῖται; ἐκκλησίαις. Καὶ ἀντιγραφὴ ἐναντιουμένη τῇ διατάξει οὐκ ἐρρωται.

1Z'. Οὐκ ἔχουσιν οἱ κληρικοὶ πάροdon εἰς τὰς δημοσίας πράξεις, ἢ τὰς ἀρμοζούσας ταῖς βουλαῖς: οὔτε οἱ λεγόμενοι παραβάλλοι ἔχουσι χώραν πρὸς τὰς δημοσίας (f. θείας), ἢ βουλευτήρια, οὔτε πρὸς τοὺς ἀρχοντας, εἰ μὴ διὰ δίκην, ἢ τῆς κοινότητος αὐτῶν. Εἰ δὲ τις παρὰ ταῦτα ποιῆσει, ἐκβάλλεται τοῦ συστήματος διηλεκτικῶς, καὶ ἀρροδίως κολάζεται.

orare consueverint, l. 8 § 3 *Conventicula*; l. 11, *Donatistarum conventicula*, in sententia Marcellini post collationem Carthag. cum Donatist. C. Cyrillanus *De unitate Eccl.*: *Et cum hereses et schismata postmodum nata sint, dum conventicula sibi diversa constituunt, etc.* S. Ambros. *De dignit. sacerdot.* cap. 4: *Hereticis et schismaticis, qui extra sanctam Ecclesiam catholicam conventicula sibi propria præficiunt.* D. Augustin. in epist. 50: *Circuli atque conventicula Donatistarum, vel Maximianensium.* Circuli ut in l. 8, § 4, hoc tit. Τὰ συστήματα τῶν αἰρετικῶν μισρὰ συστήματα. Cyrillus Hierosolymit. catech. 8; Eriphanus Pannarii, lib. II: Ἐὰς αὐτῶν ἐκκλησίας, ἦτοι φωλιούς, καὶ σπήλαια. Οὕτως εἰπομε τὰ τῶν αἰρετικῶν συνελύτεις.

(44) *Privatis in ædibus*. Huc pertinet l. v, c. Theod. *De his qui ad eccl. et est de conventiculis Joannini*, ut tunc dicebantur fautores Joannis Chrysostomi. Vide *Hist. Tripert.* lib. X, cap. 17

(45) *Ascriptitius*. Censibus adnotatus l. XVI eod. censib. obnoxius, ascriptus censibus, Ὁ ἀπογεγραμμένος τῇ γῇ πάροχο, ut Græci exponunt, ἀναπογράφος. Glossæ: Ἐναπόγράφος, ascriptitius. Hic quasi servus est, et ideo invito domino non poterat in clerum ascisci. Gelasius PP. in can. *generalis*, distinct. 54.

(46) *In prædio*. In eo vico in quo nascitur mansitare, d. l. 16.

(47) *Ad ipsorum communitatem*. Hoc est corpus vel collegium. In communis totius corporis causas, sic vel. exempl. Brodæi, in l. 22, c. eod.

(48) *Ex ipso collegio ejicitur*. Brevibus parabolanis eximur, d. l. 17, id est, matricula parabolanorum. Id enim hic significat breve. Alias brevis seu breve, aut breviculum pro indice et inventario, scheda et libello brevi ponitur. Lupus, epist. 88: *Breves etiam quos de facultate monasterii mittere debemus.* Concilium Successioneuse II, cap. 7: *Thesaurum ac vestimenta seu libros d. l.*